岐大医第１２７号

令和８年２月１８日

関係各機関の長 殿

岐阜大学大学院医学系研究科長

牛 越 博 昭

【公 印 省 略】

精神医学分野教授の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，このたび本研究科では，精神医学分野教授の令和８年３月３１日付の退職に伴

い，後任教授候補者の選考を行うことになりました。

つきましては，御多忙中のところ恐縮に存じますが，別添の募集要項を貴機関又は関

係機関に周知くださるようお願い申し上げます。

なお，選考については以下の応募資格および選考方針に基づいて実施いたします。

謹白

応募資格

・博士の学位を有する者（または研究上の業績がこれと同等以上と認められる者）

・日本の医師免許を有する者

・精神医学領域の専門医またはそれに準ずる専門医・指導医などの資格を有する者

・10年以上の教育・研究歴を有する者

選考方針

以下の項目に基づいて総合的に選考を行う

・岐阜大学大学院医学系研究科教授に相応しい人格を備えている

・精神医学領域で顕著な研究業績をあげ，引き続き本研究科で研究を発展させる優れ

た能力を有している

・大学院生・医学部学生に対する医学教育に優れた指導能力を有している

・精神医学領域の診療において，豊富な経験と実績，卓越した見識を有している

・岐阜大学医学部附属病院において診療を実践・先導し，優れた精神科医の育成に取

り組むことができる

・個人あるいはグループで AMEDなどの大型外部研究資金を獲得する能力を有して

いる

・治験や産学連携研究等に意欲的に取り組むことができる

・精神医学分野の公正な管理・運営を行うとともに，医学系研究科・医学部の将来構

想に意欲的かつ柔軟に取り組むことができる

岐阜大学大学院医学系研究科精神医学分野教授募集要項

１．職  名 ： 教 授 （任期５年 再任可）

２．専門分野 ： 精神医学

３．提出書類 ：

（１）履歴書（所定様式） １通

（２）業績目録（所定様式） １通

（３）主要な論文又は著書の別刷 １０編以内（１０編以内を１つの PDFで保存さ

れたものを CD-R，SD カードもしくは USB メモリでご提出ください。（ご提

出いただきました記録媒体はご返却いたしかねます。）なお、PDFのファイル

名は応募者の氏名としてください。）

（４）研究業績の要約（所定様式） １通

（５）医学教育（①学部生教育 ②初期研修医教育 ③専攻医教育）に対する抱負

（所定様式） １通

（６）研究・分野（教室）運営に対する抱負（所定様式） １通

（７）診療に対する抱負（所定様式） １通

（８）科学研究費補助金・各種研究助成金等獲得状況（所定様式） １通

（９）治験実績（所定様式） １通

（１０）知的財産（所定様式） １通

（１１）診療実績（所定様式） １通

（１２）業績一覧表（所定様式） １通

（１３）主要論文一覧表（任意様式）                  １通

（１４）推薦書（任意様式・提出任意）

（１５）学生に対するセクハラ・性暴力等を原因とする過去の刑事罰，行政処分及び

懲戒処分にかかる申告書（所定様式・提出必須）          １通

４．提出期限 ： 令和８年 ４月 １７日（金）１７：００（必着）

封筒には「精神医学分野教授応募書類在中」と朱書し，書留で郵送願い

ます。なお，応募書類，論文別刷記録媒体は返却いたしません。

５．提出先等 ： 〒501-1194 岐阜市柳戸１番１ 岐阜大学大学院医学系研究科長 宛

 TEL（058）230－6057（人事係）   FAX（058）230－6060

 E-mail  ikjinji1@t.gifu-u.ac.jp

６．そ の 他 ： 提出書類の様式については，本学のWEBページ

http://www.med.gifu-u.ac.jp/kyouin/index.html

からダウンロードできます。

岐阜大学は，男女共同参画を推進しています。女性の積極的な応募を歓

迎するとともに，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，選考にお

いて評価が同等である場合は，女性を優先して採用します。